文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

退休申请书模板合集

篇1：退休申请书模板合集

         xx市教育局领导：

         申请人，王xx，男，汉族，生于1952年5月25日，现年60岁，中师学历，小学

高级教师。家住XX村民小组。1975年12月服役退伍，同年9月考入XX师范普师五十八班，1977年8

月分配到XX乡任教，1981年调回到中山镇中心小学任教至今，军龄在内，工龄37年，教龄35年。

         军人的风骨加之教师的涵养，我轰轰烈烈的将自己的一生奉献给了党的教育

事业。在执教的35年里，自己牢记使命，认真贯彻党的教育方针，遵纪守法，依法执教，爱岗敬

业，35个春秋辛勤耕耘，做到以校为家，爱生如子，为人师表，深受学校领导、教师和社会群众

的好评。

         35年来，我桃李芬芳满天下，轮渡春秋迎来的是稚嫩天真的孩童，送走的是

奋发图强的少年，很多家庭的两代人都是我的学生。随着时光的流逝，我从一个朝气蓬勃的青年

变成了一个白发盈头、耳聋眼花的老人。回首过去，我以自己能为山区的教育事业做贡献而感到

骄傲，为有一片属于自己发挥才能的天地而知足；同时感谢___的培养，使我成为一名与时俱进的

人民教师。

         躬耕山乡四十秋，野老吞声终不悔。到5月25日，我就年满60周岁，特申请退

休，回家陪陪聚少离多、默默支持我工作多年在家操持家务的老伴。退休后，我会牢记我永远是

一名人民教师，决不给教育系统丢脸，不管走到哪里，都会做优秀的祖国公民。希望局领导给予

批准为盼。

         特此申请。

         XX小学教师：王xx

         二○xx年五月十日

篇2：退休申请书模板合集

         ×××××单位：

         本人×××，生于××年××月××日，于××××年××月××日将届满5

0岁，符合国发(1978)104号文件规定的退休年龄。根据本市有关职工退休的相关规定，申请退休。

请单位依照相关规定及本人的实际情况，为本人办理退休的相关手续。在正式退休前，本人将继

续按照相关规定缴纳养老保险，直至正式退休。

         申请人：×××

                               1 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         申请日期：××××年××月××日

篇3：退休申请书模板合集

         尊敬的王主任：

         您好!

         本人正式向您提出病退申请。我叫XX，男，1971年出生，现年40岁，1992到

接待所参与工作至今。

         1997年在东阿县人民医院确诊为2型糖尿病，随着病程的延长，加之年龄的增

长，身体出现了不同程度的并发症：糖尿病神经病变糖尿病视网膜病变，给工作和生活带来好多

不便，特向领导提出病退申请。自今年2月份手指时常感到麻木，同时伴有视物模糊，总认为可能

是偶发因素吧，可是之后的好多天，病症一直没有得到改善，到了医院系统的检查了一遍，才知

道自己多年携带的糖尿病是罪魁祸首，平日控制不是很好，已发展到了并发症阶段，同时还有严

重的`动脉硬化，内分泌科及神经内科给我会诊，会诊结果：我现实的身体的状况，已具备好多糖

尿病近期及远期并发症的高危因素，并且现在所患的这些并发症据现在的医学手段是不可能再缓

解了。当我了解了这些的时候，我很忧伤，莫非这一生就这样完了吗？我从事了近20年的工作，

怎能更好的胜任？思前想后，现实的健康状况给工作已带来好多不便，已不能从事正常的劳动和

工作，必需休息治疗。医生讲，这种病假使不很好的注意将会造成不可想象的后果。另外，以后

多病的身体已不能正常的工作和生活，给自己的生活和行动带来不便的同时，还会给领导本已很

忙的工作增加无谓的麻烦，我深感内疚。基于以上各种原因，我敬重的向领导提出病退的申请，

请领导能够批准。

         申请人：XX

         20xx年xx月xx日

篇4：退休申请书模板合集

         尊敬的上级领导：

         我是xx镇中心学校xxx小学教师，xxx，男，汉族，20xx年5月7日出生，现年56

岁，初中学历，小学一级教师。我于20xx年10月在xxx任民办教师，转为公办教师分派在xxx小学

任教，截止20xx年8月有35年教龄多。

         在这三十多年来，我先后在xxx任教三年。任一、二年级复试班的教学任务。

到xxx小学任教三十二年多，任复试班教学工作，完成扫盲工作任务，曾任过一至六年级的班主任

工作，这三十五年多，每年都任班主任。在这三十五年多的从教生涯中，我始终以做一名优秀教

师的标准严格要求自己，把工作放在首位，脚踏实地，勤勤恳恳，任劳任怨，认真履行一名教师

应尽的职责。

                               2 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         三十五年多的风风雨雨，呕心沥血，孜孜不倦，把我自己的青春与热血都奉

献给了山村的学生，献给了宏伟的教育事业。我教过的学生中也有在工作岗位上的，成了国家的

栋梁之材。而如今，我也年过半百，两眼昏花，两鬓沧桑，回想自己走过的路，我无怨无悔，由

于我曾经为之奉献过，奋斗过。教师工作是一个辛勤的职业，我选择了辛勤，为了这个辛勤，我

奉献了自己的一生，在我心中是无比荣耀。

         三十余年的山区教师工作经历，也让我患上教师的“职业病〞，我现在两眼

视力下降，特别是早晚，戴着老花镜都看不清课本的`字，近年来眼睛每日困扰着我，屡屡就医均

无良策。反映能力有所下降，而作为一名教师，除了备课，还要批阅大量的学生作业。耳朵听力

也严重，学生提问听不清，这样会影响教学工作，医治无好转，近两三年来听力成了教育教学工

作的一大困难。再加上气管炎等方面也不同程度地加重。在工作上，决心努力，已经感到力不从

心。

         因此，我特向上级领导提出申请于20xx年8月退休，特请给予批准为谢！

         申请人：xxx

         日期：

篇5：退休申请书模板合集

         尊敬的单位领导：

         申请人：__x，性别：男，民族：傈僳族，1958年9月出身。现年51岁，中专

文化程度，小教高级教师。1979年7月参加工作，工龄30年，现在泸水县上江乡中心学校新建完小

任教。

         本人自参加工作以来，忠诚党的教育事业，认真学习马列主义。同时，积极

参加履职培训，认真学习新课程改革和新课程理念，与时俱进，开拓创新。服从上级领导的安置

，按质按量完成好学校领导分配的各项工作任务。无论在何种环境下都能安心工作，以校为家，

以身作则，勤勤恳恳地完成了党和人民所交给的教育教学任务。

         近两年来我深深地感到力不从心，心有余而力不足，非常是我的视力急剧下

降，手脚不太灵便给工作带来了很大的困难。在加上近几年来科学技术的飞速发展，教材的不断

改革深化，以往老式的教学方式和知识模式已很难适应新时期的现代化教学，而我的身体条件已

无法通过学习跟上新时代社会需求的步伐，生怕耽搁学生的美好前途。故特向上级主管部门呈上

申请书，望上级部门按现退休的相关政策给予批准为盼。

         特此申请

         申请人：___

                               3 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         日期：__年__月__日

篇6：退休申请书模板合集

         __领导：

         我是__部门的在职人员，中共党员，大专学历，汉族，195__年__月出生，19

__年参加工作，工人编制。按照工人退休政策规定，今年我已到了退休年龄，特申请组织上按政

策规定批准我退休，安度晚年。

         以上报告，请领导尽快批准办理为盼。

         此致

         敬礼

         申请人：___

         日期：__年__月__日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org